30 HIARE est aperiri. Sallustius *Hist.* lib. III: atque hiavit humus multa vastum et profundum. || Hiare, mirari, stupere. Vergilius *Georg.* lib. II:

17 M. Tull. *de re publ.* III || 20 Lucilius l. XXVIII || 22 I, 2, 119 || 24 Lucilius l. XXIX || 26 Varro *de sermone lat.* III || 28 Varro *Rer. div.* XVI || 30 Sallustius *Hist.* IV || 32 II, 508.

17 cum *Iun.*; cum *cdd.* — ululam *Iun.*; ulula (ullila *B*) *cdd.* — dicit Varro *sententia frequentissima ut omni tempore ita inter Ciceronis aequales, si nulla alia re angantur homines, mortis tamen instantis cruciari metu.* — *Pluto autem cum cavillatione vocatus videtur tenebrio pariter quod dominus sit regni tenebrosi et quod inepta teneantur eius formidine homines — ululam vero a fullonibus timeri, quod funera portendat atrarumque usum vestium, non candidarum, pulchre monet Turnebus Advers.* XXIX, 27. — M. Tullius; cf. 125; 534 l. infestum mare haberet; myoparo. — 18 quo sceleris impulsu *M*; quo scelere impulsum (inp. *L₁*; *H*; *Gen*) *C*, *Gen*, *B*; sed *H₂* impulsus; pg. 125 *cdd.*: quo scelere compulsus; 534: quo scelere impulsus. — 19. 20 mysoparone *pr.* *L*. — inquit *L*; inquit *rell. cum B*. — quo tu orbem terrae. — *apparet haec Nonii vel eius quem secutus est culpa truncata. nam apud Cic. fuere ut puta haec: quo tu orbem terrae tot classibus exercitibusque.* — cf. Augustin. *de civ. dei* IV, 4, qui docet de Alexandro Magno agi. — 21 secundi pedis in hoc v. pariter et in 23 duriores numeros ea re excusari puto, quod illa omnem rem formulae instar in unum videntur coaluisse. nota res de quo modo, quo pacto. — accuser *cdd. pr.* *Gen₁*. — 22. 23 Hec. *Quietus*; *Me*; heautontimorumenon *cdd.* (inheautontimorumenon, *tum* heautontimorumenon *H*; heautontimorurem, *supra scr.* meno habes omnem, *L*; Heauton. *ed. Bas.*). — habet *H₁*. — perquam *pr. L*. — 25 huc *ed. a. 1476*; hunc *C*, *Gen*, *B*; hoc *libri Merceri*. — habet, *supra scr. er*, *G*. — 26 Habit. *Turn.*; habere *cdd.* — utu (seq. Varro) *pr. L*. — de *add. ed. princ.* — latino sermone *B*. — 27 et om. *H₁*; *f. recte*. — picrocum *pr. L*. — viri *om. B*. — 29 comam *Quicheratus*; comas *cdd.* — cumas (i. e. Cumas) *inepte ed. a. 1471*. — 30 Habere *add. supra corruptelae signo Gen*; Habere item *H₁*; sed *id m. 2 delet et in mrg. adscr.* *Hiare*. — *Hiare etiam B*. — 31 vastum et profundum *M*; vasta et profunda *v.* — 32 *II om. H₁*; *III L*; *II et B*.

hunc plausus hiantem

per cuneos (geminatus enim) plebisque patrumque.

et Aeneidos lib. VI: